АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

26.02.2019 г.

                № 21/1
	Об утверждении общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»

В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края».

1.2. Состав общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»

2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Хсанского городского поселения по адресу: http://khasanskoeposelenie.narod.ru, обнародовать на информационных стендах, расположенных в администрации поселения по адресу: 692730, Приморский край, Хасанский район, пгт. Хасан, ул. Вокзальная, д. 7.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио главы Хасанского городского поселения                                            Н.В.Доронина
	Приложение № 1

к Постановлению администрации Хасанского городского поселения                                                                                                            от 26.02.2019 г. № 21/1

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» (далее – Положение, Комиссия) разработано для организации мероприятий Комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края».

1.2. Комиссия формируется администрацией Хасанского городского поселения (далее - администрация) из представителей органов местного самоуправления, общественных организаций Хасанского городского поселения и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции общественной комиссии
2.1. Комиссия осуществляет контроль за ходом реализации выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края».
3. Порядок работы Общественной комиссии
3.1. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, в том числе планирует её деятельность, председательствует на заседаниях Комиссии и осуществляет общий контроль за ходом реализации принятых Комиссией решений.
3.3. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания Комиссии, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.
3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
3.5. Члены Комиссии обязаны принимать личное участие в заседаниях Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на её заседании по уважительным причинам он вправе с предварительного согласия председателя Комиссии направить для участия в заседании Комиссии своего представителя. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
3.7. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
3.8. Комиссия на своих заседаниях в целях контроля и координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.
3.9. Информация о заседаниях Комиссии и принятых в ходе их проведения решениях размещается секретарём Комиссии в сети «Интернет» на официальном сайте Хасанского городского поселения по адресу: http://khasanskoeposelenie.narod.ru/ не позднее рабочего дня с даты его подписания.

	Приложение № 2

к Постановлению администрации Хасанского городского поселения                                                                                                            от 26.02.2019 г. № 21/1

СОСТАВ

общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом реализации муниципальной программы «1000 дворов на территории Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»
	Доронина Наталья Вячеславовна
	-Врио главы Хасанского городского поселения, председатель общественной комиссии

	Ногтикова Екатерина Леонидовна
	-Старший специалист 2-го разряда администрации Хасанского городского поселения, заместитель председателя общественной комиссии

	Федоренко Виктория Олеговна

	-Главный специалист 2-го разряда администрации Хасанского городского поселения, секретарь общественной комиссии

	Члены общественной комиссии:

	Верхоярный Юрий Дмитриевич

	-Мастер Артемовского филиала КГУП «Примтеплоэнерго» теплового района «Хасанский»

	Цветкова Екатерина Николаевна

	-Генеральный директор ООО «Гранит»

	Сидельникова Лидия Николаевна

	-Депутат муниципального комитета Хасанского городского поселения

	Сорокина Евгения Николаевна
	-Депутат муниципального комитета Хасанского городского поселения